

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ówsiroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Plohna ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama 38 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

P. Minister skarbu zamianował w służbie utrzymywania ewidencji katastru podatku gruntowego, elewów ewidencyjnych, Włodzimierza Łukacza i Ferdynanda Chrza, geometrami ewidencyjnymi drugiej klasy w XI. klasie rangi.

P. Minister skarbu zarządził przeniesienie siedziby powiatu pomiarowego Jaworów II z Jaworowa do Krakowa.

Przeniesienie to nastąpi w pierwszej połowie listopada 1904.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów przeniosła odcyfła pocztowego, Władysława Zadorskiego do Łańcuta.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 27 września.

### Polityka Anglii.

Wysze na jaw szczegóły traktatu anglo-tybetańskiego wywołały, jak można było przewidzieć, zrozumiałą irytację Rosyji. Jest istotnie coś drażniącego w powodzeniu polityki angielskiej. Cała sprawa tybetańska była nietylko nowym przykładem odnośnienia przez trzeciego korzyści tam, gdzie dwóch się kłóci, ale mogła utwierdzić przekonanie, że ów trzeci w widokach korzyści własnej sam rzucił zarzewie kłótni między

dwóch innych. Otwartość, z jaką Anglia ani myśli zaprzeczać swoim sukcesom w Tybecie, graniczy z egoizmem, tem więcej doprowadzającym do rozpaczki tych, dla których ów sukces jest szkoda i stratą, że Anglia pozwalając sobie na cyniczną szczerłość, wyzyskuje bez żadnej delikatności chwilową bezsilność rosyjskiego rywala. Oburzenie w Rosyji musi być istotnie wielkie i prawdziwe, skoro w dzisiejszym, rzece można, decydującym dla ambicyi rosyjskiej, okresie wojny z Japonią, odezwały się tam głosy śmiałe i liczne, uderzające namiętnie na Anglię, wskazujące w niej najniebezpieczniejszego wroga, przemawiające za szybkim zawarciem nie już pokoju, ale przymierza z dzielnym państwem Wschodzącego Słońca.

W obec tego za paradoks polityczny uchodzić mogą obawy, wyrażane w *Temps* przez p. Charles Petit, które chcą obudzić czujność rzeszypospolitej francuskiej w obec Japonii i które tej ostatniej przypisują, jak już wczoraj na innym miejscu wspominaliśmy, zamiar odebrania Francji kolonii indochińskiej. „Od dziś dnia, mówi p. Petit, należy wojnę Francji i Japonii uważać za prawdopodobieństwo mniej lub więcej bliskiej przyszłości prawdopodobieństwo, które zniknęłoby tylko wtedy, gdyby Rosyja zgniotła doszczętnie Japończyków, co jednak nie bardzo jest wiarygodne... Japonia żyje tylko dla wojny, która stała się jej jedynym rzeczywistym przemysłem narodowym. Ze wszystkich punktów widzenia, tak ekonomicznych, jak politycznych, Japonia może istnieć tylko przez wojnę, którą też uważa za czynność równie korzystną, jak chlubną. Ile w tych, niezawodnie silnie i zapewne z umysłu zabarwionych dozą szowinizmu, wynurzeniach korespondenta francuskiego jest przesady, a ile prawdy, trudno zbadać. Ale dla melodyi rozdźwięków, coraz wyraźniej dającej się słyszeć w stosunkach rosyjsko-francuskich charakterystycznym jest ów objaw, że w chwili, gdy mimo toczącej się wojny opinia rosyjska, nawet najbardziej

patryotyczna, nie wyraża a także nie czuje żadnej nienawiści do Japonii, gdy w prasie rosyjskiej nie są rzadkie i nie najmniej słuchane głosy dla przeciwnika sympatyczne, gdy wreszcie najgłębsza niechęć uświadomionej części społeczeństwa rosyjskiego kieruje się ponad głowę Japonii ku Anglii, wtedy sojusznik rosyjski, od 8 kwietnia związany ściśle z Anglią, zwraca się z namiętnością, bliską nienawiści przeciw Japonii.

A jeżeli ta nuta wydała się nam nieco paradoksalną, to z pewnością traci dźwiękiem ironii nuta, w którą, po „pokojujących“ sukcesach w Tybecie, uderzył lord Rosebery, sławiąc w dzisiejszej chwili w obec słynnego rosyjskiego znawcy prawa narodów postępow światła na polu wzajemnego bratania się ludów. Profesor Marteau postąpił też z godnością, odpowiadając na ironiczną apostrofę angielskiego gospodarza z niedowierzającą, nieco zimną powagą.

## Z Sejmów krajowych.

Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu szląskiego uzasadniał poseł Türk uczyniony na poprzednim posiedzeniu wniosek w sprawie sławizacji niemieckich obszarów językowych na Szląsku. Wniosek przekazano komisji.

W Sejmie morawskim postłowie Stranysky, Zaczek i tow. interpelowali wczoraj przewodniczącą sejmowej komisji ugodowej z powodu bezczynności komisji i jej niezwoływania. Pos. Fuchs, d'Elvert i tow. interpelowali Namiestnika w sprawie utworzenia klas równoległych z językiem wykładowym polskim i czeskim w niemieckich seminariach nauczycielskich w Cieszynie i Opawie. Odezwanie interpelacji prawie przerywała często okrzykami.

W Sejmie korutańskim pos. Dobernig domagał się utworzenia samoistnej

dyrekcji pocztowej dla Karyntyi z siedzibą w Celowcu. Prezydent kraju hr. Hain zapewnił, że poprze tę sprawę, gdy na porządek dzienny wejdzie kwestya rozdziału wielkich dyrekcji pocztowych. Mowca nie może atoli zgodzić się na wywody pos. Doberniga, który wskazywał na istnienie samoistnych dyrekcji pocztowych w Dalmacyi i na Bukowinie, ponieważ stosunki polityczne, komunikacyjne, oraz handlowe tych krajów uniemożliwiają przyłączenie dyrekcji tych krajów do dyrekcji krajów sąsiednich.

Sejm morawski i styryjski rozpoczęły wczoraj swe obrady, pierwszy w Berne morawskim, drugi w Grazu.

## Niemieckie traktaty handlowe.

Niemcy pozostają w unormowanych traktatami stosunkach z ośmiu państwami. Z rzędu tych państw trzy dopiero odnowiły ugodę taryfową, a mianowicie Włochy, Belgia i Rosyja. Ze Szwajcaryą i Rumunią toczą się rokowania, pertraktacye zaś z Austro-Węgrami szybkim krokiem zmierzają do załatwienia.

Traktat zawarty z Rosyją niezupełnie zadowolili opinię publiczną w Niemczech. Odezwały się głosy z żądaniem, aby przedłożyć go do rozpatrzenia komisji ekonomicznej. Komisya ta składa się z 10 reprezentantów wielkiej własności, z 15 przemysłowców, jakoteż pięciu zastępców handlu i przemysłu. Rząd jednak życzeniu temu nie okazał się powolnym prawdopodobnie w obawie, iż komisya nie przyjmie traktatu bez żadnych zastrzeżeń. Przeciwnicy umowy ukuli stąd broń dla siebie. „Jeśli rząd boi się, wołają, poddać umowy handlowej z Rosyją pod zawodową opinię, w takim razie niedrudno wyobrazić sobie, jak ten traktat wygląda w rzeczywistości“. Zachodzi też obawa, że oba skrajne skrzydła parlamentu niemieckiego: pra-

81)

### Gabryela Zapolska.

## A gdy w głąb duszy wnukniemy...

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.

XXVII.

(Ciąg dalszy).

I oczy, wpadnięte w dół, gorączką spieczone usta, straszna jakaś determinacja półzwierzęca, gotowego do poniesienia śmiertelnego ciosu w obronie swojej wyczułej nagle indywidualności. Piotruska, gnająca wichrem za kochankiem. Piotruska, zbuntowana i domagająca się tego, co ludzie zwą prawem.

W cieniach nocy, w cieniach szynku, pod oknami mordowni i lupanarów, kobieta-kochanka, wyjąca o wieczysty węzeł, łączący ją na dośmiertną niewolę z uciekającym od niej mężczyzną!..

Anka aż omdlewa w wyobrażeniu sobie tej nędzy kobiecej.

Nie pachną ku niej narczyzy, ani rezedy senne, nie szmerze cicho woda, nie skrzę się brylanty gwiazd...

Wszystko piękne i czyste ginie i maleje w obec tej żałoby, w jaką popada duch ludzki na usługach tak silnie obwarowanego konwencyjami cywilizacji ciała.

Oczy Anki sennie, smutne, mimowoli szukają wytchnienia.

Ogarniają wille.

W pracowni Stalewskiego błyszczy światło.

Do połowy zaciągnięta stora przecina tę jasność i czyni ją bledszą.

Na storze, jak na rozpiętym ekranie, migocze lekko cień Jana.

Przy wielkiej lampie, opuszczonej z sufitu, Stalewski pracuje.

Zar, gorączka walki ziele z tego, pozornie spokojnego wnętrza.

Ankę przejmują uczucie wielkiego współczucia. Z ulgą widzi, iż ten bezbrzeżny poprzedni smutek, z jakim uczestniczyła w walce tamtych dusz, rozplywa się tu prawie, jakby w słodycz cichego poświęcenia.

Tamten „niesmak“ wywołany słowami i istnieniem Stalewskiej, zaginął zupełnie. Anka widzi tylko rezultat swego wysiłku w kierunku zbudzenia ducha w „pajacu“ i tryumfuje teraz, przejęta wzruszeniem.

— Przyjmę na siebie wszystko, co on stworzy — myśli, pełna teraz chęci uczynienia czegoś dla tego człowieka, idącego tak ślepo szlakiem jej stóp — przyjmę i przekonam i świat, i jego, że w nim nie zamarła młodość twórcza i siła, lecz usnęła chwilowo, jak usypia ziarno pod ziemią, aby wejść w stokrotne, wybujałe kłosa.

I pragnienie to rośnie w niej coraz silniej. Postanawia przyjąć na wystawę pod swoim nazwiskiem dzieło Jana, postanawia to niezłomnie. Wie, czuje, iż będzie dobre, wielkie i piękne, wie, iż będzie jej, bo cała jej istota lepsza przepaja sobą twórczość Jana ze szczerobliwością królewską.

— Bierz! czerp z mego ducha... — myśli silnie, zwrócona i rozmodlona wzrokiem i sobą w stronę jasną bielą błyszczącego okna — drogi, dobry duchu!..

Oddaje mu się tak cała jasna i czysta, wykwitając ze śnieżnych szeregów narcyzów.

Dobra jest i dobroć tę swą promienną wysyła jak gońca ku temu, który w noc

bezsenną rozrywa pęta wiążących go lata całe kajdan.

W przeświadczeniu tem, że to, co się w nim dzieje, ona sprawiła, zaczyna ją ogarniać nie uspokojenie, ale jakaś duma radosna.

Tam płonie lampa, rozpalona jest dłoń, i rozświeca kręgi istnienia artysty. Poczyna się w jej świetle dzieło natchnienia, rozwijają się skrzydła, które zgniotła ohydna, straszna miernota, występująca się społeczno-towarzystwemu artyzmowi.

— Drogi... dobry... — powtarza Anka. Dla niej w tej chwili Stalewski nie jest mężczyzną w sile wieku, mężem pani Stalewskiej, człowiekiem pięknym, o powabnym uśmiechu i ślicznej cerze, pod koroną srebrnych włosów.

Dla niej Stalewski, ten, którego cień przesuwają na tle bielej stopy, to sama abstrakcja, to uosobienie i esencya jego duszy, przez którą w tej chwili wypromieniowuje za pomocą Dzieła jego siła twórcza w formie linii, barw i ich Harmonii. Ku tej abstrakcji wyciąga ręce Anka i ku niej kieruje się jej szepc:

— Drogi... drogi...

W zapamiętaniu tem, nadzwyczajnym i słodkim, zupełnie niespodziewanie wykwita ku niej twarz biała, trójkątna, obramowana pasmem czarnych włosów. Twarz ta ma dużo w sobie czegoś ludzkiego, lecz otacza ją poszept tak rozwiewny, że Anka przeczuwa treść i istotę tej myśli, nimbuja jej dokoła czarowną głowę.

Noc to pełna cudu dla Anki, bo oto opływać ją zaczynają wizye piękne i dobrośliwe, a ona ku nim jak brzoza, wichrem gięta, wyciąga swe ręce.

Ku jednemu jako podporę, ku temu drugiemu z wdzięcznością prawie rzewną.

— Przez niego dla nich!..

— Silnie w tej chwili wybiega drogą

myśli ku Narbutowi, tam, gdzie on z taką królewską hojnością rzucił jej najpiękniejszy klejnot rozjaśniający blaskiem cel i przeznaczenie jasnowidzeń artysty. Poszła jego torem... co będzie?... co wyniknie? — nie wie jeszcze, ale iść pragnęła, iść umiała.

Przyzywa go całą siłą ku sobie, trwoży się i oblicza, czy stało się według jego woli, czy taką ścieżką szła, jaką on jej w myśli zakreślił. Pragnęłaby go spytać, lecz to uczucie odgraniczenia, jakiego doznała, widząc go po raz ostatni, przepędza ją nieśmiałością.

Zrozumiała wtedy, że coś pomiędzy nim a nią zaszło, że przez ten czas on wszedł w krąg wypadków i wydarzeń silnych, na które ona nie ma wpływu, bo pochodzą z niego samego i są niejako ciągiem jego istnienia.

Narbut!.. Wspomnienie ręki, wysuwającej się w ciemności i chwytającej jej rękę, zatarło się w niej niemal zupełnie. Wyższy zatoczył się krąg, inteligencya serca nawet działać tu przestała. Zbudziła się Siła oddziaływania i rozbudzania innych przez moc chęci duchowego ruchu w szlachetnym kierunku. Anka przepojona wdzięcznością myśli o Narbutcie. To koło, które jej do niego nie dopuszcza, mistyczne i tajemnicze, czyni go w jej oczach jeszcze doskonalszym i wyższym. Wyjawiał jej Tajemnicę, jej przeznaczenie, i odsunął się teraz w swą świątynię, niedostępną i pograżoną w lazurze. Pozostawił jej wrazenie wielkiej światłości, która przesunęła się przez jej życie, dała cel objawieniom jej artysty, i nagromadzoną mądrość jej życia użytkowała w rozjaśnieniu ciemni innych istnień. Przedewszystkiem ciemni... Stalewskiego.

Tak. Narbut dał jej Stalewskiego.

(Ciąg dalszy nastąpi).









Nadesłane.

Kawiarnia „Wiedeńska“ znakomita kawa.

Zakład dentystyczny Dr. Karola Jakubowskiego ulica Kl. Tańskiej 1. 3, obok Hotelu Georgea godz. ord. od 9—13—5 po poł.

Wszelkie monety zagraniczne kupują i sprzedają najkorzystniej

Sokal i Lilien. Dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia osobnej prowizji.

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne:

- francuskie: FIGARO JOURNAL GAULOIS
angielskie: DAILY CHRONICLE
rosyjskie: NOWOJE WREMIA
niemieckie: FRANKFURTER ZEITUNG
Sokołowskiego
Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

- FRANCUSKIE humorystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Rire et galanterie, Sourire, Vie en culotte rouge, Biblioteque moderne.
ANGIELSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Current Literature, Ladies Field, The King and his Navy a. Army, Outing, The Tatler.
WŁOSKIE: Domenica del Corriere.
ROSYJSKIE: Oswobodzenie, Szut (humorystyczny).
Sokołowskiego
Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń. LWÓW. Pasaż Hausmana 9.

Poszukuje się kupna starych mebli mahoniowych ale w dobrym stanie. Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogłoszeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

Przyjechali do Lwowa.

- HOTEL GEORGEA. Dnia 27. września 1904.
HOTEL IMPERIAL. PP. B. hr. Skarżyński z Rossyi, S. Zaliwski z Rossyi, J. hr. Iżycki z Rossyi, St. Jędrzejowicz z Jasionki, S. Sękowski z Woysławia, W. Oborski z Mielca, K. Wiśniewski z Dobrzana.
HOTEL EUROPEJSKI. PP. M. br. Błażowski z Nowosiółki, J. Zubr z Podhajec, S. Jocz z Przemysła.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with multiple columns: I. Akcje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 kor., III. Obligacje, IV. Losy, V. Monety, Kurs giełdy wiedeńskiej, A. Ogólny dług państwa.

Table with multiple columns: Koronowa waluta, B. Dług państwa, C. Obligacje kolejowe, D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), E. Obligacje indemnizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki.

Table with multiple columns: Koronowa waluta, G. Listy zastawne, II. Obligacje z prawem pierwszeństwa, J. Losy (za sztukę).

Table with multiple columns: Koronowa waluta, K. Akcje banków, L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych, M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych, N. WEKSLA, O. WALUTY.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. G. Zi. E. 1621/4 (5) (7965 3—3) Versteigerungsdiet. Am 18. Oktober 1904 Vormittags 10 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer 14, die Versteigerung der Verpflichteten Malvine Geberla gehörigen Realität E. Zi. 270 des Grundbuchs für Katastralgemeinde Kleparów, sammt Zubehör, bestehend aus Obstbäumen.

Versteigerungsverfahren werden die Personen für welche zur Zeit an der Liegenschaft Rechte oder Lasten begründet sind oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen. K. k. Bezirksgericht, S. II. Abtheilung IV. Lemberg, am 3. September 1904.

Die näheren Bestimmungen sind aus der gleichzeitigen detaillirten Kundmachung II. zu entnehmen, welche am Amtsthor der k. k. Tabak-Hauptfabrik in Krakau angeheftet ist, und im Expedite dieser Tabak-Hauptfabrik in den Amtsstunden eingesehen werden kann. Von der k. k. Tabak-Haupt-Fabrik Krakau, am 10. September 1904.

kor., poniżej tej ceny sprzedaż realności nie nastąpi. Wierzycielom na realności będącej przedmiotem sprzedaży ubezpieczonym zostawionem pozostaje ich prawo hipoteki bez względu na cenę przez przetarg uzyskaną. Użytkownik mający przez licytację cenę na kupna rozdzieloną będzie między współwłaścicieli w stosunku do ich udziałów własnościowych. Koszta egzekucji jakoteż przewodu licytacyjnego, poniosą współwłaściciele nieruchomości stosownie do ich udziałów.

można przejrzeć w mej kancelarii, w godzinach urzędowych.

Kraków, dnia 22. września 1904.

Wacław Adamski

e. k. Notaryusz jako komisarz sądowy.

(8054 1-3)

SĄDOWA HALA AUKCYJNA WELWOWIE  
ul. Jagiellońska 1. 15.

Godziny urzędowe (tylko w dnie powszednie) przed południem od 8 do 12, po południu od 2 do 6, w soboty popoł. od 3 do 8

Licytacje:

Poniedziałek 3. października 1904 od 10 do 12 godz.: meble i sprzęty domowe.

Wtorek 4. października 1904 od 10 do 12

godz.: meble, sprzęty domowe i fortepian.

Środa 5. października 1904 od 10 do 12 godz.: meble, obrazy i dywany.

Czwartek 6. października 1904 od 10 do 12 godz.: urządzenie restauracyjne, meble i kasa.

Piątek 7. października 1904 od 10 do 12 godz.: meble, kosztowności i większa ilość sukna rozmaitego.

Sobota 8. października 1904 od 4 do 8 godz. meble, sprzęty domowe, garderoba teatralna.

Sprzedaje się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 25. września 1904.

L. cz. E. 2757/4

Zobowiązany Teodozy Kocan w Siwce kat.

Dnia 17. października 1904 o godzinie 8<sup>1/2</sup> rano, odbędzie się w sali rozpraw Nr. III. sądu tutejszego, licytacja 1/2 realności w h. 216 gminy Siwka Ugarsthal objętej, wraz z przynależnościami, składającą się z domu mieszkalnego, stodoły, słajni, obrogu i 1000 sztuk dębów.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 2295 kor., przynależności zaś na 555 kor.

Najniższa cena wynosi 1900 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza

(8037)

licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kałusz, dnia 3. września 1904.

Nr. 5795

(7964)

# Kundmachung

wegen Sicherstellung der kontraktlichen Verfrachtung, resp. Verführung von ärarischen Gütern.

Behufs Sicherstellung a) der kontraktlichen Lokoverfrachtung, b) der kontraktlichen Streckenverfrachtung ärarischer Güter für das k. u. k. Heer und die k. k. Landwehr im Bereiche der k. u. k. Intendanz des 10. Corps auf die Zeit vom 1. Jänner 1905 bis 31. Dezember 1905 — bei günstigen Anboten eventuell bis 31. Dezember 1907 — werden die öffentlichen Offertverhandlungen, wie folgt stattfinden:

## A. Betreff der Lokoverfrachtung:

Am	Um	Im Amtlocale des	Für die Militärstation	Auf die Zeit		Beiläufiger Umfang des Geschäftes	Vadium Kronen	Anmerkung	
				vom	bis				
11.	Oktober 1904 9 Uhr vormittags (Bahnzeit)	Militärverpflegsmagazin	Gródek	Gródek	1. Jänner 1905 31. Dezember 1905 eventuell bis 31. Dezember 1907	Überführung von zirka Meterzentnern	15500 6500 350 450 550 130	Ausgeschlossen von der Sicherstellung ist die Überführung aller jener Güter ohne Unterschied der Gattung, die seitens der Heeresverwaltung inklusive Zufuhrkosten sichergestellt wurden, dann der Bedarf an Lokolastfuhrten für den technischen Betriebsdienst der Militärbaubehörden	
13.		Łańcut	Łańcut	6500					
14.		Militärstationenkommandos	Nisko	Nisko					350
19.			Radymno	Radymno					450
20.			Sanok	Sanok					550
21.		Militärverpflegsmagazin	Stryj	Mikołajów a. D.					130

## B. Betreff der Streckenverfrachtung:

Am	Um	Im Amtlocale der	Für die Strecken	Auf die Zeit		Beiläufiger Umfang des Geschäftes	Vadium Kronen	Anmerkung	
				vom	bis				
17.	Oktober 1904 9 Uhr vormittags (Bahnzeit)	Militärverpflegsmagazin	Jaroslau	Radymno-Krakowiec	1. Jänner 1905 31. Dezember 1905 eventuell bis 31. Dezember 1907	Überführung von zirka Meterzentnern	200	Ausgenommen von der Sicherstellung ist die Verfrachtung von Baumaterialien, dann die Gütersendungen mittels Vorspann, welche die Heeresverwaltung selbst vermittelt	
				Lubaczów-Doliny-Żuków					600
				Lubaczów-Hruszów					20
				Łańcut-Żołynia					70
				Hruszów-Jaworów					400
				Gródek-Jaworów					30
				Jaworów-Sądowa wisznia					60
				Jaworów-Krakowiec					100
				Jaworów-Szkló					15
				Janów-Szkló					50

### Bedingungen:

- Die Verhandlung findet mittels schriftlicher Offerte statt.
- Dieselben haben zu enthalten:  
ad A) Bei Lokoverführungen: Frachtpreis eines Meterzentners (100 kg) für jede Relation (ganze Wegstrecke oder pro km),  
bei Lokolastfuhrten: Preis nach dem Ladungsgewichte eines ein-, zwei-, vier-spännigen Wagens für eine halbe Stunde, eine Stunde, eine weitere halbe Stunde, einen halben und ganzen Tag,  
bei Kaleschfuhrten und angeschrirten Pferden: Preis für eine halbe Stunde, eine weitere halbe Stunde, einen halben und ganzen Tag,  
bei Wagen für Kranke: Preis für jede Relation.  
ad B) Bei Streckenverfrachtungen: Frachtpreis eines Meterzentners (100 kg) für ganze Wegstrecke oder pro km.  
Die Offerte sind abteilig auf voluminöse und nicht voluminöse Güter zu stellen.  
Die tägliche Maximalleistung ist anzugeben.
- Der Verhandlungskommission nicht bekannte Offerenten haben ein Soliditäts- und Leistungsfähigkeitszeugnis beizubringen, ausgestellt durch die Handels- und Gewerkekammern für protokollierte Firmen, sonst durch die zuständigen politischen Behörden I. Instanz. Die Zusendung des Zeugnisses an die Verhandlungskommission bewirkt die ausfertigende Stelle, dem Offerte ist nur der Bescheid über die Ausfertigung zuzulegen.
- Jedem Offerte ist in separatem Kuvert das oben bezeichnete Vadium beizuschließen. Ersteher haben dasselbe auf die volle Kautions- d. i. auf 10% des Wertes des Geschäftes, nach den genehmigten Preisen berechnet.

5. Im Offerte ist zu erklären, dass sich der Offerent vollkommen den Bestimmungen des Bedingnisheftes unterwirft (die in seinem Anbote etwa gestellten besonderen Vorbehalte ausgenommen) und dass er binnen acht Tagen nach der Genehmigungsverständigung das Vadium auf die volle Kautions-ergänzen wird.

6. Das Offerte bindet den Offerenten mit dem Augenblicke der Überreichung, die Heeresverwaltung aber erst, wenn der Ersteher von der Annahme seines Angebotes verständigt wurde. Bezüglich dieser Verständigung verzichten die Offerenten auf Einhaltung der im § 862 a. b. G. B. und in den Artikeln 318 und 319 des österr. Handelsgesetzes festgesetzten Fristen für die Erklärung der Annahme eines Versprechens.

7. Der Offerent bleibt an sein Offerte auch dann gebunden, wenn von den darin enthaltenen Anboten Teile derselben angenommen werden.

8. Die mit dem gesetzlichen Stempel versehenen, obigen Bedingungen entsprechenden Offerte sind am Verhandlungstage spätestens 9 Uhr Vormittag (Bahnzeit) bei dem die Verhandlung durchführenden Amte einzureichen. Dortselbst sind auch Offertformulare erhältlich.

Diesen Bestimmungen nicht entsprechende, verspätet einlagende und telegraphische Offerte bleiben unberücksichtigt.

9. Die für diese Sicherstellung ausgefertigten Bedingnishefte dtt. Przemyśl, am 15. September 1904 enthalten die Ausführlichen Bedingungen und können eingesehen werden:

- jene für Lokoverfrachtung bei den oben unter A genannten Militär-Stationenkommandos und Verpflegsmagazinen,
- jene der Streckenverfrachtung bei den Militärverpflegsmagazinen in Gródek und Jaroslau.

Von der k. und k. Intendanz des 10. Corps.

Przemyśl, am 15. September 1904.

•Gazeta Lwowska• Nr. 222 z dnia 28. września 1904.

# KUNDMACHUNG

wegen Sicherstellung der nachstehend angeführten Arbeitsleistungen im Bettengeschäfte für das Jahr 1905 im Wege einer öffentlichen Verhandlung für den Bedarf des k. u. k. Heeres.

## Allgemeine Bedingungen:

- Die Zeit der sicherzustellenden Leistungen umfasst das Jahr 1905, ein jedes der sichergestellten Geschäfte kann jedoch bei günstigen Preisen mit Genehmigung der k. und k. Intendanz des 11. Korps auch auf zwei bis drei Jahre vergeben werden.
- Die Anbote können mittelst schriftlicher, mit 1 Kronen Stempelmarke versehener Offerte und auch mündlich gegen Erlag des Urkundenstempels per 2 Kronen für jedes Geschäft gestellt und müssen mit dem unten festgesetzten Vadium versichert werden. Die Preise müssen in Ziffern und in Worten ohne Korrektur ausgedrückt sein. Jedes schriftliche Offert muss die Erklärung enthalten, dass der Offertent die Bedingungen des Verhandlungsprotokolls kennt und sich denselben unterwirft. Das Vadium ist vor Eintritt der Vertrags-Wirksamkeit auf die vorgeschriebene Kautions zu ergänzen. Schriftliche oder mündliche Offerte werden an den unten angesetzten Tagen längstens bis 10 Uhr vormittags bei den in der Vertikal-Rubrik 3 bezeichneten Anstalten entgegengenommen.
- Jeder Offertent mit mündlichem oder schriftlichem Anbot, welcher gegenwärtig nicht Kontrahent ist, hat rechtzeitig zu veranlassen, dass sein Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnis und zwar für protokollierte Firmen durch die Handels- und Gewerbekammer, für die anderen Geschäftsleute in Lemberg durch den Magistrat, in sonstigen Orten durch zuständige Bezirkshauptmannschaft zeitgerecht, d. i. bis längstens dem Verhandlungstage, an das Militärbettenmagazin in Lemberg, beziehungsweise an die Militärverpflegsmagazine in Stanislaw, Zloczów und Czernowitz, übersendet werde. Der von den genannten, das Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnis ausfertigen Stellen, erhaltene schriftliche Bescheid über die Ausstellung des Zeugnisses ist dem Offerte beizuschließen, beziehungsweise bei mündlichen Anboten mitzubringen.
- Nachtragsofferte bleiben unberücksichtigt. — Als solche werden alle jene Anträge angesehen, welche nach Schlusss der Verhandlung einlangen.
- Ausser den Nachtragsofferten bleiben auch jede Anbote unberücksichtigt, welche:
  - a) den in der Kundmachung enthaltenen Bedingungen nicht Genüge leisten;
  - b) auf die ungetrennte Überlassung aller oder mehrerer Arbeiten lauten;
  - c) einen kürzeren als vierzehntägigen Entscheidungstermin bedingen;
  - d) Bedingungen enthalten, die dem Wesen des ausgetobenen Geschäftes widerstreiten;
  - e) in telegraphischer Form einlangen, und
  - f) kein bestimmt und genau in Ziffern und Worten ausgedrucktes Anbot, sondern bloss die Erklärung enthalten, dass der Offertent zu einem bestimmten Prozentnachlasse von dem zur Zeit noch unbekanntem Bestbote sich verpflichte.
- Bedingte schriftliche Offerte werden nur in jenem Falle seine Berücksichtigung finden, wenn dieselben mit dem Wesen des ausgetobenen Geschäftes sich vereinigen lassen und dem Arar überdies den meisten Vorteil gewähren.
- Ergibt es sich, dass als Bestbot ein mündliches und zugleich ein schriftliches, oder dass ein gleiches Bestbot in mehreren Offerten vorkommt, so steht — ohne dass in eine Verhandlung einzugehen wäre, der Korpsintendanz in Lemberg die Entscheidung zu, welchem der Bestbote der Vorzug zu geben sei.
- Jeder Offertent bleibt für sein mündliches Anbot vom Tage seiner Fertigung im Protokolle, für sein schriftliches Anbot vom Tage der Offert-Überreichung verbindlich, das Arar aber erst vom Tage der erfolgten Genehmigung der Anbote.
- Die zum Betriebe des übernommenen Geschäftes erforderlichen Lokalitäten und Geräte hat der Kontrahent aus eigenen Mitteln sich zu verschaffen, muss die ihm zur Reinigung oder Reparatur anvertrauten ärarischen Bettensorten in sicheren, dem Zwecke entsprechenden Lokalitäten unterbringen, überdies das ärarische Gut gegen Feuersgefahr versichern.
- Beim Bettenmagazin in Lemberg werden die, für die Bettensorten-Reinigung und Reparatur erforderlichen Räumlichkeiten und Waschrequisiten an den Kontrahenten in Miete übergeben und hat derselbe für die gemieteten Lokalitäten den Zins an die k. und k. Militärbauteilung des 11-ten Korps — und für die Waschrequisiten an das k. und k. Militärbettenmagazin in Lemberg zu entrichten, ersterer Mietziens beträgt 369 Kronen 60 Heller, letzterer 24 Kronen per Jahr, worüber abgesonderte Protokolle aufgenommen werden, welche die Kontraktstelle vertreten.
- Das Verhandlungsergebnis wird erst nach herabgelangter Entscheidung der k. und k. Intendanz des 11. Korps zu Lemberg bekannt gegeben werden.
- Alle sonstigen Lizitations-Bedingungen können die Konkurrenten sowohl bei dem k. und k. Militärbettenmagazin in Lemberg und beim k. und k. Militärverpflegsmagazin in Stanislaw, Zloczów und Czernowitz als auch bei den k. und k. Militärverpflegsfamilia-

gazinen zu Żółkiew, Mosty wielkie, Kamionka strum., Czortków, Zaleszczyki und Tarnopol einsehen und haben dies in den betreffenden Verhandlungsprotokollen zu bestätigen. Bei den genannten Magazinen können auch Formularien zu den Offerten eingesehen werden.

Die Sicherstellungs-Verhandlung findet statt				Sicherzustellende Arbeitsleistungen für das k. u. k. Heer:		Zu erledigendes Vadium für	
am	zur Stunde	bei dem	für die Station	Auf die Zeit von	bis	Garnisonsspital Nr. 14	Bettenverpflegsmagazin
11. Oktober 1904	10. Uhr Vormittags	k. und k. Militärbettenmagazin in Lemberg, Zyblikiewicza-Gasse Nr. 31	Lemberg	1. Dezember 1905	1905	Bettensorten-Reinigungen durch die Wäsche, dann Ausbesserung derselben . . . . .	1500
						Reparatur der eisernen Bettstellen und beschlagenen Bettbretter nebst Beistellung der hierzu nöthigen Eisenbestandteile, Neubeschlagen der Bretter (auch für den Bedarf des Garnisonsspitals) . . . . .	500
						Reinigung der Wollsorten durch die Walke (auch für den Bedarf des Garnisonsspitals) . . . . .	300
						Bettensorten-Reinigung durch die Wäsche, dann Ausbesserung derselben . . . . .	200
						Reinigung der Bettensorten durch die Wäsche und Walke, dann Ausbesserung derselben . . . . .	100
						Wasch- und Walkreinigung von Bettensorten, dann Ausbesserung derselben . . . . .	80
						Reparatur der eisernen Bettstellen und der beschlagenen Bettbretter nebst Beistellung der hierzu nöthigen Eisenbestandteile, Neubeschlagen der Bretter . . . . .	10
						Wasch- und Walkreinigung von Bettensorten, dann Ausbesserung derselben . . . . .	80
						Reparatur der eisernen Bettstellen und beschlagenen Bettbretter nebst Beistellung der hierzu nöthigen Eisenbestandteile, Neubeschlagen der Bretter . . . . .	200
						Reinigung der Wollsorten durch die Walke . . . . .	50
						Reparatur der eisernen Bettstellen und beschlagenen Bettbretter nebst Beistellung der hierzu nöthigen Eisenbestandteile, Neubeschlagen der Bretter . . . . .	30
						Reinigung der Bettensorten durch die Wäsche und Walke dann Ausbesserung derselben . . . . .	110
Reparatur der eisernen Bettstellen und beschlagenen Bettbretter nebst Beistellung der hierzu nöthigen Eisenbestandteile, Neubeschlagen der Bretter . . . . .	50						
Reparatur der eisernen Bettstellen und der beschlagenen Bettbretter nebst Beistellung der hierzu nöthigen Eisenbestandteile, Neubeschlagen der Bretter . . . . .	50						

## K. und k. Militärbettenmagazin.

Lemberg, am 14. September 1904.

L. cz. E. 295/4 (9) (8044 1-2)

Dnia 20. października 1904 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności whl. 416 gm. Hryniowce objętej, składającej się z parc. grt. 1488, 1489, 1490, 1495/1, 1496/1, 1510 2, 1511/1, 1512/2 1510 3, 1511/2, 1512/3, 1513, 1514/1, 1514/2 dalej z domu mieszkalnego i budynku gospodarczego wraz z przynależnościami, składającymi się z jednej pary koni siwawych, jednej krowy czarnej, jednego wozu zwykłego, jednego pługa, dwóch bron i sani zwykłych chłopskich.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5200 kor., przynależności zaś na 347 kor.

Najniższa cena wynosi za realność 3466 kor. 66 hal., za przynależność 231 kor. 32 hal., razem 3697 kor. 98 hal., poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej połowie nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż

sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Tlumacz, dnia 27. sierpnia 1904.

L. cz. E. 2626/4 (8036)

Zobowiązany Jakim Michajluk Wasylowy i tow. w Nowicy.

Dnia 13. października 1904 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sali rozpraw Nr. III. sądu tutejszego, licytacja 1) realności whl. 734, b) realności whl. 462 gminy Nowica objętych, wraz z przynależnościami, składającymi się ad 1) z chaty, ad 2) domu mieszkalnego, stodoły, stajni, chlewu, 21 uli pszczelnych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad I) na 540 kor., ad II) na 3560 kor., przynależności ad 1) na 220 kor., ad 2) na 1756 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1) 506 kor. 33 hal., 2) 3544 kor., poniżej tych cen sprzedaż do skutku nie przyjdzie.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-

wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Kałuż, dnia 3. września 1904.

L. cz. 6034 (4) (8048)

Dnia 13. października 1904 o godzinie 8 1/2 z rana, odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 21, licytacja 5/6 części realności whl. 626 objętej, gminy Rożnów zobowiązanych Maryi z Radyszów Hłuszko, Wasyla, Michała, Jeleny i Kostia Radyszów własnych, wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty, szopy i szopki jakoteż 49 sztuk drzew owocowych.

Powyższe 5/6 części realności, wystawione na licytację są ocenione na 424 kor. 05 hal.

Najniższa cena wynosi 282 kor. 70 hal., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-

wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Zabłotów, dnia 11. sierpnia 1904.

L. cz. E. 1395/4 (4) (8045)

Dnia 20. października 1904 godz. 11 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności whl. 1696 gm. Olesza składającej się z parc. grt. 4124/2 i 4129.

Przynależności niema.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 273 kor. 67 hal., po potrąceniu zaś wartości dożywocia wpisanego w poz. 1 w kwocie 20 kor. wynosi wartość 254 kor.

Najniższa cena wynosi 169 kor. 34 hal., poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź



obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstają, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż

sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Tłumacz, dnia 26 sierpnia 1904.

L. 19565,904

(7957 1—3)

## Obwieszczenie.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od rzezi bydła i wyrebu mięsa (ustawa z 16. czerwca 1877, Dz. u. p. Nr. 60), tudzież od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego (ustawa z 17. lipca 1862, Dz. u. p. Nr. 55 i z 8. maja 1875, Dz. u. p. Nr. 85), w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na rok 1906 albo na rok 1905 z milczącym przedłużeniem na następny drugi lub trzeci rok t. j. 1906 lub 1907 albo na bezwarunkowy przeciąg czasu trzech lat t. j. od 1. stycznia 1905 do 31. grudnia 1907 rozpisuje się niniejszym na dzień 10. października 1904 publiczną licytację pod następującymi warunkami:

- Do dzierżawy przypuszcza się każdego, kto wedle ustaw nie jest wykluczony od zawarcia kontraktów;
- Mający chęć licytowania winien złożyć przed komisją licytacyjną 10 pre wadyum w gotówce lub efektach wartościowych;
- Zastępcy mają się wykazać przy licytacji pełnomocnictwem sądowym lub notaryalnie legalizowanym;
- Pisemne oferty zaopatrzone w 10 pre wadyum, należy wnieść do naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie, plac Cłowy l. 1, najpóźniej do dnia 9. października 1904 do godziny 1 po południu;
- Bliszą wiadomość o warunkach dzierżawy i miejscowościach należących do poszczególnionych okręgów dzierżawnych można zasięgnąć w podpisanej c. k. Dyrekcji okręgu służbowego i c. k. nadzorach tego okręgu skarbowego.

### Wykaz

okręgów dzierżawić się mających z dniem 1. stycznia 1905 r.

L. porządk.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawny	Klasa taryfy	Cena wywołania		10 pre wadyum	Licytacja odbędzie się
				K	h		
1	Dawidów	pobór podatku spożywczego od rzezi bydła i wyrebu mięsa	III.	482	—	48	10. października 1904 od godz. 9 rano do 12 w południe w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie, plac Cłowy l. 1.
2	Strzeliska		III.	2435	—	244	
1	Janów	wina, moszczu winnego i moszczu owocowego	taryfa C. ex 1875	175	—	18	
2	Szczerzec			162	50	16	

UWAGA. W myśl §§ 2 i 10 ustawy krajowej z 15. kwietnia 1894, Dz. u. kr. Nr. 33, obowiązany jest dzierżawca pobierać na żądanie Wydziału krajowego dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego w wysokości 30 pre tak długo jak ten dodatek istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku niszczać 30 pre. od czynszu dzierżawnego umówionego za pobór samego podatku spożywczego. Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.

Lwów, dnia 16. września 1904.

## Upadłości

L. cz. S. 24 (14) (8019 2—3)

W sprawie konkursowej Emila Ratha z Małowód wyznacza się do wyboru zarządcy masy i wydziału wierzycieli audyencyę na dzień 1. października 1904 o godz. 9 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Wiśniowczyku.

Wiśniowczyk, dnia 17. września 1904.  
Komisarz konkursowy.

## Konkurs.

L. Prez. 1939 (44 13) (7928 3—3)

KONKURS.

Przy sądzie obwodowym w Jasle opróżnioną została posada dozorczy więźniów z systemizowanymi poborami i umundurowaniem.

Podania o tę posadę dla kandydatów wojskowych zastrzeżoną, w myśl rozporz. Ministerstwa obrony krajowej z 12. lipca 1872 Nr. 98 Dz. p. p. ułożone, należy wnieść do dnia 21. października 1904 do Prezydium sądu obwodowego w Jasle.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.  
Jasło, dnia 21. września 1904.

L. cz. 311/04 (7959 2—3)

KONKURS.

Przy Wydziale Rady powiatowej w Kosowie są do obsadzenia następujące posady:

1. Lustratora urzędów i majątków gminnych z roczną płacą 1200 koron i ryczałtem na objazdy służbowe w kwocie 600 koron płatne w miesięcznych ratach z góry

2. Konduktora drogowego z roczną płacą 1200 koron płatną również ratami miesięcznymi z góry, ewentualnie dodatek aktywalny 150 kor. rocznie.

Kompetenci winni się wykazać:

- Świadectwem z ukończonych studiów.
- Świadectwem odbytej praktyki.

3. Metryką chrztu że nie przekroczyli 40 roku życia.

4. Znajomością ustaw administracyjnych

5. Świadectwem zdrowia nadto kandydaci na posadę lustratora przedłożą świadectwo z egzaminu rachunkowości państwowej, zaś kandydaci na posadę konduktora którzy się wykazą świadectwem uzdolnienia z egzaminu kwalifikacyjnego szkoły konduktorów drogowych przy Wydziale krajowym we Lwowie będą mieli pierwszeństwo nad innymi.

Posady te zostaną nadane prowizorycznie jednak po roku nienagannej służby może nastąpić stabilizacja

Termin do wnoszenia podań oznacza się po koniec października b. r. a później wniesione lub nieudokumentowane podania nie będą uwzględnione.

Wydział Rady powiatowej.  
Kosów, dnia 19. września 1904  
Prezes: Rozwadowski.

L. 2707/4 (7963 2—3)

Konkurs celem obsadzenia jednej opróżnionej posady dozorczy więźni IV. kategorii plac przy c. k. Zakładzie kary dla mężczyzn w Wiśniowczyku obok Bochni upływa z dniem 26. października 1904.

C. k. Dyrekcja Zakładu kary w Wiśniowczyku  
Wiśniowczyk, dnia 21. września 1904.

## Wyroki prasowe

Ч. спр Пр. 2274(2) (8053)

ОГОЛОШЕННЯ.

В Імені Їго Величчя Цісаря!

Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 i 493 зак. о пост. кар. i §. 37. зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 201 часописи: „Діло“ з дня 19. вересня 1904 під написом: „Країна хрунів“ в уступі від слів:

„I не без успіху“ до кінця, містить в собі знамена провини з §. 302 з. к. i прото усправедливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіскаата сей часописи.

В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширенє того артикулу, а забраний наклад має бути знищений.

Львів, дня 26. вересня 1904.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. Praes. 1899/4. (7929 3—3)

Jego Ekscelencya Prezydent wyższego Sądu krajowego zamianował po myśli § 301 p. k. dla czwartej dnia 14. listopada 1904 o godz. 9 rano rozpoczynającej się kadencji sądu przysięgłych radę Dworu jako prezydenta tutejszego Trybunału Spławskiego przewodniczącym, a jego zastępcami radę wyższego sądu krajowego dra Mandybura i radców sądu krajowego Folsiewicza, Praczyńskiego, Gładyszowskiego i Haszczyca.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.  
Przemysł, dnia 20. września 1904.

L. 2229 (7957 1—3)

Edyktem z dnia 2. marca 1904 l. 658, ogłoszonym trzykrotnie w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ z dnia 10., 11 i 12. marca 1904, nr. 57, 58 i 59, zawiadomił c. k. urząd górniczy okręgowy w Krakowie nieznanych z nazwiska i miejsca pobytu właścicieli miar dziennych „Artur“, „Aleksander“ i „Janina“, położonych w gminie Bołegin, powiatu politycznego Chrzanów, a należących dawniej do Aleksandra Szczepanowski-go, zmarłego dnia 3 lutego 1890, że c. k. Starostwo górnicze orzeczeniem z dnia 15. lutego 1904 l. 4041 ex 1903 uznało ich winnymi przekroczenia §§ 170 i 176 powszechnej ustawy górniczej i skazało ich po myśli § 243 tej samej ustawy na grzywnę w kwocie 10 K, mającą się spłacić w 30 dniach na rzecz górniczej kasy brackiej, do której pomienione miary dzienne w przyszłości należeć będą. Ponieważ jednak miar tych i nadal nie utrzymywano w ruchu, nieznani z nazwiska i miejsca pobytu właściciele tychże miar do c. k. urzędu górniczego okręgowego w Krakowie się nie zgłosili, przeto tenże urząd wezwał ich powyższym edyktem równocześnie ponownie do zastosowania się do przepisów §§ 170 i 176 powz. ust. gór. i swego rozporządzenia z dnia 23 stycznia 1902 l. 61, oraz do usprawiedliwienia się z dotychczasowego zaniedbania wprowadzenia w ruch powołanych miar dziennych w terminie 30 dni, licząc od dnia pierwszego umieszczenia tego wezwania w „Gazecie Lwowskiej“, a to pod rygorem skutków z § 243 powszechnej ustawy górniczej.

Gdy nieznani z nazwiska i pobytu właściciele pomienionych miar dziennych i do tego ponownego wezwania się nie zastosowali i zaniedbania puszczenia w ruch tych miar nie usprawiedliwili, przeto c. k. Starostwo górnicze w dalszym toku postępowania po myśli § 243 pow. ust. gór. skazuje ich orzeczeniem z dnia 2. lipca b. r. l. 2312 na grzywnę II. stopnia w kwocie 100 koron z tem upomnieniem, że przy dalszym zaniedbaniu prowadzenia ruchu na powyż pomienionych miarach dziennych tychże odjęcie orzeczeniem zostanie.

Powyższa grzywna, mająca przypaść górniczej kasie brackiej, do której tu w mo- wie będące miary dzienne w przyszłości na-

leżeć będą, winna być spłacona w terminie 30 dni, licząc od dnia pierwszego umieszczenia niniejszego orzeczenia w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“, do c. k. Starostwa górniczego na ręce c. k. urzędu górniczego okręgowego w Krakowie.

Ponieważ wymienione wyżej miary i obecnie nie są utrzymywane w ruchu, przeto wzywa się po raz trzeci nieznanych z nazwiska i miejsca pobytu właścicieli tychże miar dziennych do utrzymywania ich w ruchu w sposób §§ 170 i 176 pow. ust. gór. i tutejszego rozporządzenia z dnia 23. stycznia 1902 l. 61 przepisany, a to pod zagrożeniem skutków z § 243 powszechnej ustawy górniczej do usprawiedliwienia się z dotychczasowego zaniedbania ruchu w terminie 30 dni, licząc od dnia pierwszego umieszczenia tego wezwania w „Gazecie Lwowskiej“.

Kraków, dnia 20. sierpnia 1904.

L. cz. C. VII. 287/4 (8039)

Przeciw Matiaschowi Tropper, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Kałuszu przez Chaję Stein pozew o własność części realności lwh 1966 gminy Kałusz.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya do ustnej rozprawy na dzień 30. września 1904 o godzinie 8 rano, w biurze Nr. II.

Celem strzeżenia praw Matiascha Tropera, ustanawia się pana adw. dr. Wittlina w Kałuszu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wyż wspomnianego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII  
Kałusz, dnia 2. września 1904.

L. cz. C. III. 260/4 (1) (8059)

Przeciw niewiadomym z miejsca pobytu Wojciechowi Zajdlowi, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Krośnie przez Jana Nockowicza ze Szczepańcowy pozew o 800 koron.

Rozprawę wyznaczono na dzień 1. października 1904 o godzinie 9 rano w biurze Nr. 2.

Kuratorem ustanowiono dr. Roberta Pawłowskiego, adwokata w Krośnie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Krosno, dnia 10. września 1904.

L. cz. C. II. 3014 (1) (8060)

Przeciw Józefowi Olszewskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Pilźnie przez Wojciecha Madurę z Jaworza górnego pozew o 260 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na 13. października 1904 godzinę 8 rano w tut. sądzie, biuro nr. 11.

Celem strzeżenia praw Józefa Olszewskiego, ustanawia się p. adw. dr. Krudziel- skiego w Pilźnie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Pilzno, dnia 1. września 1904.

## Doniesienia prywatne.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.

L. 82.400 III.

(8050 1—2)

## Rozpisanie ofert.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie zamierza rozdać w drodze ogólnego przetargu na podstawie pisemnie wniesionych ofert dostawę i ustawienie wraz z montowaniem żelaznej konstrukcji dachu dla budynku do budowy lokomotyw, oraz konstrukcji żelaznej pod zó-rawie ruchome na dworcu kolejowym we Lwowie.

Rozdanie tych robót nastąpi po cenach jednostkowych.

Koszta dostawy z montowaniem i ustawieniem dotyczących konstrukcji żelaznych obliczono w przybliżeniu na kwotę około 103.130 koron.

Postanowienia dotyczące wnoszenia ofert, formularze ofert i projekty budynku przegłądać można w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji kolei państwowych w oddziale konserwacji i budowy, III. piętro, biuro drzwi 308, gdzie wydawane będą także formularze ofert.

Ubiegający się o powyższą dostawę są obowiązani na podstawie projektów dla budynku, oraz postanowień do wnoszenia propozycji ofertowych do sporządzania własnym kosztem i dołączenia do oferty szkice planów odnośnych konstrukcji żelaznych oraz statycznych obliczeń wraz z obliczeniem ciężarów.

Pisemne i przepisane zaopatrzone stemplami oferty z załącznikami na dotyczące roboty muszą być najpóźniej do 15. listopada o 12-tej godzinie w południe wniesione do podawczego protokołu c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie w opieczętowanych kopertach z napisem: „Oferta na konstrukcję dachową dla bndynku do montowania lokomotyw we Lwowie“.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 16. listopada 1904 o 1-szej godzinie po południu w sali Nr. 203 na II. piętrze gmach c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie a oferentom lub ich wylegitymowanym pełnomocnikom wolno będzie być obecnymi przy komisyjnym otwarciu ofert.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych zastrzega sobie prawo nie krępowanej niezem decyzji o przyjęciu lub nieprzyjęciu wniesionych należycie stylizowanych ofert, a nawet ewentualnego odrzucenia wszystkich ofert wniesionych.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.

We Lwowie, we wrześniu 1904.

## Po cenach

redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc., czasopism fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma

przyjmuje

**Ajencja dzienników i ogłoszeń SOKOŁOWSKIEGO**

we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9.

Kosztorysy gratis.

## Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halery, tłustym petitem 4 halery.

**Dyetaryusza** rutynowanego przyjmie Sąd Mosty od 1. października na dwa miesiące, dzienna płaca 2 kor. 20 hal. (7976 3-3)

**Uczeń VII. klasy gimn.** poszukuje lekcyi za skromnem wynagrodzeniem. Lwów, posterestante „Poliklet“.

**Sklep obszerny** przy pl. Maryackim (ulica Teatralna I) obok handlu pp. Seyfertha & Dydyńskiego jest do wynajęcia.

## Winogrona

deserowe kuracyjne słodkie (Chasselas) 5 klg. 2 K 50 h. wysyła Dr. Horwarth w Szentendre, Ungarn.

## Cukiernia krakowska

Lwów. Fredry, poleca znakomite ciastka po 3 cent., wyborowych herbatników funt 80 cent., pomadek 60 do 80 cent., karmelków 40 cent., czekoladek 1 zł.

## Wyższe wykształcenie dla Pań.

Języki: francuski, angielski, niemiecki (także przygotowanie do matury i innych egzaminów z niemieckiego). Literatura powszechna, historia sztuki, historia filozofii. Dr. FELICJA NOSSIG, ul. Ossolińskich I. 11, III. schody.

## Wilgoć i grzyb

najsilniejsze usługa pewnie tylko

### „GLAZURYNA“

mająca za sobą 10 lat praktycznego zastosowania. Mniejsze roboty wykoną każdy sam. Przesyłkę próbną (wilgoć) 5 kor. i grzyb 6 kor. zamówić: Biuro „GLAZURYNY“ Lwów, ul. Łyczakowska 22. (Liczba listy dziękczynne ze Lwowa i prowincyi.)

**Nowość! Miód w plastrach!!** 1 klg. 3 kor. bez opłaty portowej.

**Wyborny miód deserowy kuracyjny** w 5 klg. blaszankach 6 kor. 60 hal. franco.

**Miód ten wysyłam także darmo** za świadczenie mi pewnej małej grze zności, która nie mnie kosztuje, bliżej listownie.

**Darmo broszurki** dr. Ciesielskiego o miodzie, żądacie, **warto** przeczytać

**P. Korzeniowicz**, em. naucz. Iwaneczany p.

## Ogromna nędza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, cherą na oczy, pozabawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma.

## Jana Innatowicza

### prawdziwy Krem ogórkowy

do upiększenia i wydelikacenia twarzy.

**Cena 1 kor.**

We Lwowie ul. Sykstuska I. 25 i pl. Maryacki 11.  
Kraków, Sukiennice 20. Przemyśl, ul. Mickiewicza 11.

## Rzadka sposobność.

Wspaniałe reprodukcje barwne z obrazów znakomitego malarza

**Augustynowicza** p. t.:

**Matka Boska Król. Kor. Polskiej i św. Stanisław**

Wysyła: Biuro dzienników Sokolowskiego, Lwów, Pasaż Hausmana 9, za cenę **2 kor. 24 hal.** wraz z portem.



## FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ

Inż. **SZELIGI-LYSZKIEWICZA**

LWÓW, UL. ŚW. MARGINA L. 29.

## HENRYK TRETER

właściciel parowej fabryki czekolady

we Lwowie, ulica Kopernika I. 3,

poleca następujące wyroby:

Pół kilo najwyborniejszych cukrów deserowych 1 zł. 20 ct. — Pół kilo czekolady po 70, 80 ct. i 1 zł. Kakao proszkowane puszką po 40 i 75 ct.

Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą za zaliczką.

## Najnowsze

ulepszone **GRAMOPHONY** z ruchomą tubą do salonów, restauracyj, pokoi do śniadań — oraz wielki wybór najpiękniejszych utworów t.j. płyt do tychże, najtaniej tylko w magazynie

**Jakóba Kahanego, Lwów, Sykstuska 12.**

(Daje także na spłaty ratalne). Utrzymuje skład Rowerów. — Wszelkie reperacje gramophonów i rowerów wykonuje jak najlepiej i tanio.

Zamówienia z prowincyi odwrotnie załatwia.

## Wykonuje najtaniej

wszelkie roboty rytownicze, pieczętarstwo i cyzelarstwo. Własny wyrób stampil **kauczukowych i metalowych**. Grawury na metalu i drogich kamieniach.

Monogramy, herby i guziki do uprząży i liberyi. Sztyldy rytowane i lane, tablice z blachy, prasowane dla straży i asekuracyjnych towarzystw. Marki pieczętkowe, znaki do wypalania z żelaza i blaszki szpuntowe. Skład **drukarni kauczukowych i różnych farb**.

## Art. Zakład Rytowniczy

### A. ZIGMANNA

we Lwowie,

14. ul. Sykstuska 14.

## Do sprzedania z wolnej ręki.

Realność w Brzuchowicach w uroczej okolicy wśród lasów szpilkowych położona, 30 morgów powierzchni obejmująca. Cały ten obszar składa się: ze stawu kąpielowego rybnego z potrzebnem urządzeniem i bielizną do kąpeli, z pola ornego, z łąki, z lasu, z sadu owocowego z parkiem, z ogrodu warzywnego ze szparagarnią.

W realności tej mieści się oprócz budynków gospodarczych 6 budynków mieszkalnych z 40-tu ubikacyami mieszkalnymi z których 16 przeznaczonych na Zakład wodolecznicy wraz z całym urządzeniem i umeblowaniem.

Bliższa wiadomość w Spółce kredytowej budowniczey ul. 3-go Maja we Lwowie w godzinach po południowych od 4-tej do 6-tej. — Pośrednictwo wykluczone.

ZARZĄD.

## Maszyny do szycia i haftu

z najświetniejszych fabryk, cicho i lekko szyjące od 25 do 77 ztr. na raty i za gotówkę. Cenniki na każde żądanie gratis.

## Bezpłatne kursa szycia i haftu.

### JAN LAURUK

mechanik specjalista, zaprzysiężony rzeczoznawca sądowy, Lwów, ul. Halloka I. 6.



## Najpiękniejszy połysk na bieliźnie

roczy się nawet ręce **niewprawnej** przez kąpiel prostą użycie sławnego

## Krochmalu z połyskiem srebra

**Fritz Schulz jun., Act. Ges.**

**EGER u LEIPZIG.**

Prawdziwy tylko z markami ochronnymi „Globus“ i „Zelazko“.

Kartony po 24 hal. wszędzie do nabycia.

Medal złoty Paryż 1900.

L. 12.842/04.

## Ogłoszenie.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie § 63 statutów pp. Bernardowi Jonas, Rebecce Jonas, Janowi Hirschhorn i Bercie Hirschhorn kapitały 289 834 kor 21 hal. i 26.664 kor, 66 hal. listami zastawnymi, pochodzące z większych 152.000 złr. a. w. i 26.800 kor. na hipotece dóbr Cewków w h. 39 urzędu hip. c. k. Sądu krajowego we Lwowie w powiecie Cieszanowskim położonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone z dniem 31. grudnia 1904 jeszcze pozostałe.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc pp. Bernarda Jonas, Rebekę Jonas, Jana Hirschhorna i Bertę Hirschhorn jako właścicieli tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli pod rygorem egzekucyi, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

## Galic. Towarzystwo kredytowe ziemskie.

We Lwowie, dnia 26. sierpnia 1904.

## Ogłoszenie.

Póln. niem. **LLOYD (Norddeut. Lloyd)** Reprezentacya we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

## obniżył ceny jazdy

**DO NOWEGO YORKU I BALTIMORE**

cesarskimi, największymi, najszybszymi parostatkami

## na koron 118,

klasą III. od osoby.

Bilety jazdy, oraz bliższych wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich z Bremen do Ameryki, Australii, Afryki, Chin, Japonii etc. udziela:

Reprezentacya póln. niem. Lloydów we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

## Nowość!

## Nowość!

## Kawa palona

z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona!

Kawa palona ściśle podług zasad higieny, zapomocą **gorącego powietrza** — znakomita w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I. — zł. 70 ct.

„ Nr. II. — „ 90 „

„ Nr. III. 1 „ 10 „

„ Nr. IV. 1 „ 20 „

Melange cesarska Nr. V. 1 „ 40 „

Kawa palona za pomoca gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyny znacznie tańsza w użyciu aniżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 1/4 i 1/8 kilo.

Poleca handel herbaty i kawy

## EDMUNDA RIEDLA

we L W O W I E,

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.



Prenumerata kosztuje:

Kwartalnie 4 kor. — 4 Mrk. — 2 Rbs. Półrocznie 8 kor.  
8 Mrk. — 4 Rbs. Rocznie 16 kor. — 16 Mrk. — 8 Rbs.



Wychodzi każdego piątku popołudniu.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA KRAKÓW, UL. ZIELONA 7  
Nr. TELEFONU 510.

Z dniem 1 października 1904 roku zaczną wychodzić w Krakowie tygodnik p. t.

# „NOWOŚCI ILLUSTROWANE”

Brak pisma **polskiego**, będącego wiernym odbiciem wszystkich wypadków tak w kraju jak zagranicą, pisma, któreby z pominięciem walk klasowych i stronnicych zapatrywań informowało jak najszersze warstwy naszego społeczeństwa o każdym ważniejszym zdarzeniu, uzmysławiając równocześnie barwny opis faktu ilustracjami, czy to w formie reprodukcji fotograficznych, czy też oryginalnych szkiców z natury a z drugiej strony **formalny najazd pism niemieckich tego rodzaju**, które wyrwyją jedynie krwawo zapracowany grosz z kieszeni naszego społeczeństwa, nie dając mu w zamian nic a nic, skłonił nas do stworzenia właśnie takiego pisma, któreby nie będąc li tylko pismem literackim w całym tego słowa znaczeniu, obejmowało opisy poszczególnych faktów i wypadków, interesujących cały ogół polski z pod wszystkich trzech zaborów. Takim pismem będą:

## „Nowości ilustrowane”

Podejmując wielkie wydawnictwo tygodnika „**Nowości ilustrowane**”, pragniemy, przedstawiając nasz program, uniknąć wszelkich szumnych zapowiedzi. Niechaj pismo nasze samo mówi o sobie i za siebie. Stwarzamy nowy typ pisma, jakiego u nas nie ma jeszcze, nowy zarówno ze względu na treść, jak i na przystępność ceny.

W społeczeństwie naszym, zbyt rozłamanym na partie, „**Nowości ilustrowane**” zajmą stanowisko bezstronnego obserwatora. Przyniosą społeczeństwu naszemu zdrową i pożyteczną karm literacką, podaną w sposób jasny, zwięzły i zrozumiały, a przedstawiając w barwnym obrazie całokształt życia narodowego, umocnią wiarę we własne siły

i miłość kraju, daleką od tej pesymistycznej goryczy, zóyt silnie zaprawiającej nasze życie narodowe.

**W tem leży właśnie ważne społeczne zadanie nowego pisma!**

Bo i w dziedzinie piśmiennictwa zbyt mało ufamy sobie, zbyt zależyśmy niestety oć obcych. Nam się zdaje, jakoby u nas nie było czytelników. Ależ tu nas obce wydawnictwa zalewają wprost falą memczyzny!

Pismo nasze zamierza spełnić to zadanie i **usunąć z rąk polskich wrogie nam ilustracje!**

Redakcja nasza, podejmując tę ciężką lecz zarazem wdzięczną pracę, tuszy sobie, że pismo zdobędzie sobie w krótkim czasie uznanie licznej koła czytelników będzie pożądanym gościem w każdym domu polskim — tembardziej, że cena pisma jest nadzwyczaj przystępna.

Wytknąwszy sobie w ten sposób cel, do którego mamy zdążać, główny nacisk w redagowaniu naszego pisma położymy z jednej strony na **zupełną bezstronność w przedstawianiu i omawianiu wszelkich spraw i faktów**, tudzież na **dokładność i ścisłość** podawanych przez nas wiadomości. Z drugiej strony niezapomnimy nigdy, że

## „Nowości ilustrowane”

mają być pismem przystępnym dla **wszystkich warstw** naszego społeczeństwa, więc też zwrócimy przede wszystkim baczną uwagę, aby wszelkie artykuły były przedstawione **nietylko interesująco, ale także jasno i zrozumiale**.

Dlatego też zapewniłszy sobie w pierwszym rzędzie **współpracownictwo najwybitniejszych sił literackich miejscowych i zamiejscowych**, powierzając równocześnie dział ilustracyjny znanym zaszczytnie artystom-malarzom. Zorganizowawszy przytem tak w Galicji jakoteż



Kościół św. Elżbiety we Lwowie. Według planów architektury prof. Falowskiego.

Każdy numer obejmować będzie 24 stron druku!

w Królestwie Polskim i pod pruskim zaborem **cały szereg fachowych korespondentów**, możemy śmiało zapewnić naszym P. T. Czytelników, że

## „Nowości illustrowane“

odpowiedzą w każdym kierunku i pod każdym względem swemu zadaniu.

Każdy poszczególny numer „Nowości illustrowanych“ zawierać będzie **dwie nader interesujące, sensacyjne powieści**. Jedną z nich



**Z wystawy metalowej w Krakowie.**

Główne wejście na wystawę.

będzie oryginalną, niedrukowaną dotychczas nigdzie, specjalnie dla „Nowości illustrowanych“ napisaną przez jednego z najwięcej cenionych polskich pisarzy, a zaopatrzoną w cały szereg ilustracji pędzla znanych ilustratorów lwowskich i warszawskich.



**Anna Batkówna**

morderczyni ś. p. prof. Boguckiej.

Drugą powieść stanowić będzie tłumaczenie z dzieł tak wybitnego pisarza, jakim był amerykański sławny nowellista Edgar de Poë.

Oprócz tego dział beletrystyczny „Nowości illustrowanych“ zawierać będzie **nowele, szkice i humoreski** piór wszystkich tych naszych pisarzy, których nazwiska chlubnie zapisały się już na kartach najnowszej literatury polskiej.

## „Nowości illustrowane“

w każdym numerze przynosić będą opisy wszystkich wypadków, zdarzeń i faktów, jakie w ciągu tygodnia zaszły czy to u nas w kraju, czy też zagranicą. Opisy te zawsze będą zaopatrzone w ilustracje, wykonane czy to na podstawie zdjęć fotograficznych, czy też według szkiców specjalnych naszych rysowników.



**Odsłonięcie Pomnika Bartosza Głowackiego w Tarnobrzegu.**

„Nowości illustrowane“ zawierać będą praktyczne rady i wskazówki dla pań tak w zakresie gospodarstwa domowego jak i zakresie toalet.

„Nowości illustrowane“ zamieszczać będą bardzo obficie (30–40 ilustracji w numerze), **ilustracje z życia** narodowego i powszechnego, **ilustracje z ważniejszych bieżących wypadków**, doświadczeń



**Pomnik Stanisława Szczepanowskiego**

na wystawie metalowej w Krakowie.

naukowych i wynalazków, odzwierciedlając w wybornych rycinach całe bieżące życie narodowe i powszechne — będą wprost niezbędne dla każdego, kto chce widzieć i wiedzieć, co się dzieje w kraju i zagranicą.

## „Nowości illustrowane“

bez względu na kosztą zamieszczać będą w każdym numerze oryginalne

artykuły z toczącej się obecnie w Mandżuryi wojny rosyjsko-japońskiej wraz z całym szeregiem ciekawych ilustracji.

„**Nowości ilustrowane**“ nie pominą niczego, coby mogło zainteresować wszystkich naszych P. T. Czytelników. Fachowe pióra objęły u nas dział sztuki, a każdy numer będzie zawierać sprawozdania z teatru, tudzież artykuły z dziedziny literatury, malarstwa, rzeźbiarstwa i muzyki.



**Prof. Dr. Józef H. Kallenbach.**

„**Nowości ilustrowane**“ obejmować będą także dział sportowy i to we wszystkich kierunkach. Kierownikiem tego działu będzie jeden ze znanych krakowskich sportsmenów.

„**Nowości ilustrowane**“ pamiętać będą i o życiu towarzyskiem. Nie zabraknie więc w nich obfitych sprawozdań z wszystkich zabaw i obchodów, zaopatrzonych w stosowne ilustracje.

### „**Nowości Ilustrowane**“

przynosić będą w każdym numerze rebusy, łamigłówki, zagadki, logogryfy i kryptogramy, za których trafne rozwiązanie P. T. Prenumeratorzy „**Nowości ilustrowanych**“ otrzymywać będą premie w książkach i pieniądzech.

### „**Nowości ilustrowane**“

obejmować będą trzy arkusze druku, co czyni 24 stronice tekstu i conajmniej czterdzieści ilustracji.

### „**Nowości ilustrowane**“

pomimo to będą najtańszem pismem polskiem tego rodzaju gdyż prenumerata **wynosić będzie tylko 4 korony kwartalnie, już wraz**

Poza tem wstrzymujemy się od wszelkich szumnych zapowiedzi. Niechaj „**Nowości ilustrowane**“ same mówią za siebie, a każdy z Czytelników niech wprzód przekona się, jakim jest to pismo, zanim



**Piotr I., król serbski.**

złoży przedpłatę. Dlatego też każdemu, kto zgłosi się do nas kartą korespondencyjną, wysyłamy natychmiast numer okazowy **bezpłatnie!**

### „**Nowości ilustrowane**“

wychodzić będą punktualnie każdego piątku popołudniu, tak że miejscowi P. T. Prenumeratorzy otrzymają pismo jeszcze w piątek, zamiejscowi w sobotę.



**Dr. Ernest Körber, prezydent ministrów.**

Numer okazowy w liczbie 60 tysięcy egzemplarzy wyjdzie z druku 27 b. m. i natychmiast będzie rozesłany

**z przesyłką pocztową, pojedynczy numer 16 ct. (32 hal.)**

Taki jest nasz program — w tym kierunku zamierzamy służyć społeczeństwu, a pewni jesteśmy, że tak, jak my nie będziemy szczerzyć kosztów i wydatków, byleby tylko zadowolić pod każdym względem i w każdym kierunku P. T. czytającą Publiczność, tak samo i ta P. T. Publiczność nie będzie nam szczerzyć poparcia ze swej strony.

Ufni w to poparcie przystępujemy do pracy chętnie i z zapałem, przekonani, że społeczeństwo potrafi ją ocenić i zrozumie, jak zrazu ciężką będzie nasza walka z konkurencją podobnych pism niemieckich, które się u nas już rozpanoszyły.....



**Jenerał Kuropatkin**

b. minister wojny, głównodowodzący lądowych wojsk ros. w Mandżuryi.

**DRUK.**

# „**NOWOŚCI ILLUSTROWANE**“

**KRAKÓW**

ZIELONA 7.

Wszystkich tych czytelników, którzy chcieliby otrzymać numer okazowy, prosimy odciąć poniżej zamieszczone zamówienie wypełnić rubrykę adresową i po dolepieniu marki za 3 hał. wrzucić do skrzynki pocztowej.

Wydawnictwo  
„Nowości ilustrowanych“.

Redakcja „Nowości ilustrowanych“ najuprzejmiej uprasza Pp. fotografów amatorów, zwłaszcza na prowincyi, aby zechcieli jej nadsyłać fotografie swoje, ilustrujące bieżące wypadki życia towarzyskiego i sportowego, zjazdy, obchody, uroczystości, krajobrazy i t. p.

Fotografie nie potrzebują być ani retuszowane, ani naklejone — byle tylko były nadsyłane bezzwłocznie.

**Redakcja.**



Z wystawy metalowej w Krakowie: Pawilon c. k. kolei państw.

Nakładem Wydawnictwa „Nowości ilustrowanych“

Drukarnia Wł. Teodorczuka i Sp. w Krakowie.

*Proszę o bezpłatne przestanie numeru okazowego:*

*Imię i nazwisko:* .....

*Miejscowość:* .....

*Ostatnia poczta:* .....

==== Prosimy o wypełnienie i odesłanie! ====